Об утверждении Инструкции по возмещению затрат за приобретение и
установку индивидуальных приборов учета коммунальных услуг получателям
жилищной и государственной адресной социальной помощи города Риддера

Утративший силу
Постановление Риддерского городского акимата Восточно-Казахстанской
области от 15 января 2008 года N 526. Зарегистрировано Управлением юстиции
города Риддера Департамента юстиции Восточно-Казахстанской области 7
февраля 2008 года за N 5-4-80. Утратило силу постановлением акимата города
Риддера от 27 мая 2009 года № 1625
      Сноска. Утратило силу - силу постановлением акимата города Риддера от
27.05.2009 № 1625.
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте сохранена авторская орфография и пунктуация.
      В соответствии с  пункта 1 статьи 31 Закона Республики подпунктом 14)
Казахстан от 23 января 2001 года № 148 «О местном государственном
управлении в Республике Казахстан»,  Восточно-Казахстанского постановлением
областного акимата от 15 марта 2006 года № 555 «Об организации мероприятий
по установке приборов учета коммунальных услуг малообеспеченным слоям
населения» акимат города Риддера ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить прилагаемую Инструкцию по возмещению затрат за
приобретение и установку индивидуальных приборов учета коммунальных услуг
получателям жилищной и государственной адресной социальной помощи города
Р и д д е р а ;
      2. Определить уполномоченным органом, осуществляющим
возмещение затрат за приобретение и установку индивидуальных приборов учета
коммунальных услуг получателям жилищной и государственной адресной
социальной помощи города Риддера государственное учреждение «Отдел
занятости и социальных программ города Риддера» (Ильинская О.И.);
      3. Считать утратившим силу постановление акимата города Риддера от 10 мая
2007 года № 713 «Об утверждении Инструкции по возмещению затрат за
приобретение и установку индивидуальных приборов учета коммунальных услуг
получателям жилищной и государственной адресной социальной помощи города
Риддера в 2007 году» (зарегистрировано в управлении юстиции города Риддера
08 июня 2007 года № 5-4-61, опубликовано в газете «Лениногорская правда» от
2 2  и ю н я  2 0 0 7  г о д а  №  2 5 ) ;

      4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя акима города Дюсебаеву Р.В.
      5. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной
регистрации и вводится в действие со дня его официального опубликования.
      Аким города Риддера            Н.X. Тлемисов
У т в е р ж д е н а
п о с т а н о в л е н и е м  а к и м а т а
г о р о д а  Р и д д е р а
о т  1 5  я н в а р я  2 0 0 8  г о д а
№ 526
И н с т р у к ц и я
по возмещению затрат за приобретение и установку индивидуальных приборов
учета коммунальных услуг получателям жилищной и государственной адресной
помощи города Риддера
      Настоящая Инструкция принята в целях оказания единовременной
материальной помощи социально незащищенным слоям населения в
приобретении и установке индивидуальных приборов учета коммунальных услуг
.
1. Общие положения
      1. Единовременная помощь на приобретение и установку индивидуальных
приборов учета коммунальных услуг, труб водоснабжения оказывается
малообеспеченным гражданам города Риддера из числа получателей жилищной
и  а д р е с н о й  с о ц и а л ь н о й  п о м о щ и .
      2. Индивидуальные приборы учета коммунальных услуг устанавливаются в
количестве одной единицы (прибор учета газоснабжения), двух единиц (прибор
учета горячего и холодного водоснабжения), двух единиц труб водоснабжения (
при необходимости) на семью (квартиру).
2. Порядок возмещении затрат по установке приборов учета коммунальных услуг
      3. Возмещение затрат по установке индивидуальных приборов учета
коммунальных услуг производится из средств местного бюджета по бюджетной
программе 451.007 «Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся
граждан по решениям местных представительных органов».
      4. Возмещение затрат физическому лицу за приобретение и установку
индивидуальных приборов учета коммунальных услуг и труб водоснабжения
производится Уполномоченным органом при предоставлении следующих
д о к у м е н т о в :
      1 )  з а я в л е н и е  п о  ф о р м е ;
      2) удостоверение личности (копия и оригинал);
      3) регистрационный номер налогоплательщика (копия и оригинал);

      4) счет в банке второго уровня (копия и оригинал);
      5) книга регистрации граждан (копия и оригинал).
      5. При приобретении и установке индивидуальных приборов учета горячего и
холодного водоснабжения и труб водоснабжения и необходимо представить
д о к у м е н т ы :
      1 )  договор купли-продажи (оригинал) ;
      2 )  а к т  д о п у с к а  ( к о п и я ) ;
      3 )  а к т  н а  п р и е м  в о д о м е р а  ( к о п и я ) .
      6. При приобретении и установке прибора учета газоснабжения необходимо
п р е д с т а в и т ь  д о к у м е н т ы :
      1) договор на оказание услуг при установке прибора учета газоснабжения (
о р и г и н а л ) ;
      2) акт приемки в эксплуатацию счетчика (копия).
3. Финансирование и выплата возмещения
      7. Возмещение затрат за приобретение и установку индивидуальных
приборов учета коммунальных услуг и труб водоснабжения, осуществляется
через банки второго уровня путем перечисления на счета по вкладам граждан.
4. Организация и контроль за установкой труб водоснабжения и индивидуальных
приборов учета
      8. Контроль за соблюдением технических нормативов при установке труб
водоснабжения и индивидуальных приборов учета, их опломбирование, допуск в
эксплуатацию и постановку на учет в соответствии с действующим порядком
осуществляют предприятия-поставщики коммунальных услуг.
      9. Контроль за целевым использованием средств местного бюджета,
выделяемых на приобретение и установку труб водоснабжения и
индивидуальных приборов учета коммунальных услуг получателям жилищной и
государственной адресной социальной помощи осуществляет государственное
учреждение «Отдел финансов города Риддера».
      Н а ч а л ь н и к  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  « О т д е л  з а н я т о с т и
      и социальных программ города Риддера»         О. Ильинская

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан